ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022

Processo Administrativo Nº 022/2022

Dispensa de Licitação Nº 013/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN,
inscrita no CNPJ: 01.623.787/0001-00, com sede na Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro,
Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000, neste ato representada por seu Presidente, o
Sr. Eliodelson Bezerra da Silva, brasileiro, CPF: 058.551.084-90, RG: 002.059.926, solteiro,
residente e domiciliado na Rua Pedro Trajano, n° 15, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN,
CEP: 59.338-000.

CONTRATADA: JOSIELE DE FATIMA DANTAS 08343807499 - ME, inscrita no CNPJ:
21.765.163/0001-35, localizada na Rua Antônio Cândido de Macedo, nº 181, Centro, Lagoa
Nova/RN, CEP: 59.390-000, neste ato representada por sua proprietária, a Sr.ª Josiele de
Fátima Dantas, brasileira, CPF: 083.438.074-99, RG: 002.555.436, solteira, residente e
domiciliada na Rua Antônio Cândido de Macedo, nº 181, Centro, Lagoa Nova/RN, CEP:
59.390-000.

OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica para o serviço de recarga de
toners e cartuchos, bem como aquisição de refis de tinta, para as impressoras e multifuncionais
da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.

Quadro de Especificação do Objeto

Item Especificação do Item
Unidade

de
Medida

Quantidade
Valor

Unitário
Valor
Global

01

AQUISIÇÃO – Refil de tinta
na cor preta compatível com a
Multifuncional Canon MEGA
TANK G3110.

Unid. 7 R$ 60,00  R$ 420,00

02

AQUISIÇÃO – Refil de tinta
na cor amarela compatível
com a Multifuncional Canon
MEGA TANK G3110.

Unid. 5 R$ 60,00 R$ 300,00

03

AQUISIÇÃO – Refil de tinta
na cor ciano compatível com a
Multifuncional Canon MEGA
TANK G3110.

Unid. 5 R$ 60,00 R$ 300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

04

AQUISIÇÃO – Refil de tinta
na cor magenta compatível
com a Multifuncional Canon
MEGA TANK G3110.

Unid. 5 R$ 60,00 R$ 300,00

05

RECARGA – Toner CM-
CE285A da Impressora
Multifuncional Hp LaserJet Pro
M1132.

Unid. 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00

06
RECARGA – Toner da Toner
Hp 83 A Multifuncional Hp
LaserJet Pro MFP M127fn.

Unid. 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00

07
RECARGA – Toner DR-1060
da Impressora Brother HL-
1202 Laser Monocromática.

Unid. 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00

08
RECARGA – Toner DR-1060
da Impressora Brother Laser
HL-1212W Monocromática.

Unid. 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00

VALOR TOTAL: CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS.  R$ 5.320,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – Câmara Municipal
PROJETO/ATIVIDADE 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
FUNÇÃO: 01 – Legislativa
SUB-FUNÇÃO: 031 – Ação Legislativa
PROGRAMA: 0001 – Manutenção das Atividades da Câmara Mun.

NATUREZA DE DESPESA:
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

FONTE DE RECURSOS: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

Vigência: de 24 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Valor Global: R$ 5.320,00 (cinco mil, trezentos e vinte reais).

Base Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 24 de maio de 2022.

Eliodelson Bezerra Da Silva

Presidente da Câmara